
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 

CONSELHO DE CAMPUS - LARANJEIRAS DO SUL 

Resolução Nº 30/2021 - CONSC - LS (10.42.08) 

 23205.008983/2021-64Nº do Protocolo:
Laranjeiras Do Sul-PR, 17 de maio de 2021.

Altera a composição do Colegiado do Curso de Graduação Ciências Econômicas, da Universidade Federal
 da Fronteira Sul, do Campus Laranjeiras do Sul.

O Conselho de Campus Laranjeiras do Sul, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO a RESOLUÇÃO Nº 22/CONSC-LS/UFFS/2019;

CONSIDERANDO a homologação na 2ª Sessão Ordinária do Conselho de Campus Laranjeiras do Sul, de 11 de
março de 2021.

RESOLVE:

ALTERAR o colegiado do curso de Ciências Econômicas do Laranjeiras do Sul, conforme segue:Art. 1º Campus 

COORDENAÇÃO DE CURSO

Coordenador: PAULO ALEXANDRE NUNES

Coordenador Adjunto: ANTONIO MARIA DA SILVA CARPES

REPRESENTANTES DOCENTES

I Titular: JANETE STOFFEL
I Suplente: SIOMARA APARECIDA MARQUES

II Titular: HUMBERTO RODRIGO FRANCISCO
II Suplente: THIAGO BERGLER BITENCOURT

III Titular: ALEXANDRE MANOEL DOS SANTOS
III Suplente: GIAN MACHADO DE CASTRO

IV Titular: EVANDRO BILIBIO
IV Suplente: MARTINHO MACHADO JUNIOR

V Titular: TIAGO DA COSTA

V Suplente: MARISELA GARCIA HERNANDEZ

REPRESENTANTES TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS

Titular: CHALINE EVANGELHO MEYR
Suplente: WILIAN PRZYBYSZ

REPRESENTANTES DOMÍNIO COMUM:

Titular: DIEGO DOS SANTOS

Suplente: MIGUEL MUNDSTOCK XAVIER DE CARVALHO

REPRESENTANTES DO DOMÍNIO CONEXO



Titular: JOÃO ARAMI MARTINS PEREIRA

Suplente: ELEMAR DO NASCIMENTO CEZIMBRA

REPRESENTANTES DISCENTES

I Titular: VINICIUS FRANÇA ALVES

I Suplente: RONIE VON TEIXEIRA SANTANA

II Titular: CAMILA LAÍS RAMALHO BATISTA

II Suplente: LARISSA ORTEGA DE OLIVEIRA

REPRESENTANTES DA COMUNIDADE REGIONAL

Titular: ALTEMAR MENDES FREITAS

Suplente: JOSÉ ANTONIO BRUGNARA

COORDENADOR DE MONOGRAFIAS

Titular: ANTONIO MARIA DA SILVA CARPES

Suplente: ANDERSON LUIZ DE OLIVEIRA

 Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogando a RESOLUÇÃO NºArt. 2º
22/CONSC-LS/UFFS/2019

 Laranjeiras do Sul-PR, 18 de março de 2021.Data do ato:

17 de março de 2021.Data de publicação: 

 Documento não acessível publicamente

(Assinado digitalmente em 18/05/2021 13:54)
MARTINHO MACHADO JUNIOR

DIRETOR DE UNIDADE - TITULAR

CLS (10.42)

Matrícula: 1039216

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seuhttps://sipac.uffs.edu.br/public/documentos/index.jsp
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 30 2021 Resolução 17/05/2021 7afa1132d9

https://sipac.uffs.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

